[image: ]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АГБАН ПИЛТIРI  АЙМАХ
РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТАГ-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2016 г.                                                                                   №-42-П
аал Райков
О внесении изменений в постановление от
07.10.2015г №98-п «Об утверждении порядка
размещения сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
руководителей муниципальных учреждений,
их супругов и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Администрации Райковского
сельсовета и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации
для опубликования»
   На основании протеста прокуратуры Усть-Абаканского района от 20.01.2016 года за № 7-17г-2016, на постановление администрации Райковского сельсовета   07.10.2015г №98-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Райковского сельсовета и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь Уставом муниципального образования Райковский сельсовет, администрация Райковского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Протест прокуратуры на постановление администрации 07.10.2015г №98-п сельсовета от 07.10.2015г №98-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Райковского сельсовета и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» удовлетворить.
2.Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лиц замещающих должности, руководителей муниципальных учреждений Администрации Райковского сельсовета их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации 07.10.2015г №98-п сельсовета и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования следующие изменения:
а) порядок дополнить п. 2 пп.«г» следующего содержания: сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капитальных организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
[bookmark: _GoBack]3. Специалисту   администрации Райковского сельсовета (Вайнбергер Т.А.) обнародовать данное Постановление на информационных стендах и разместить на сайте администрации Райковского сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Райковского сельсовета                                          В.Г.Ковальчук

image1.png